1

2023年 11月 15日

各  位

会  社  名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 近藤 和行

 (コード番号 9414  東証スタンダード)

問 合 せ 先  執行役員 経営戦略局長 磯部なつみ

 (TEL 03‐3518‐1900)

新役員体制に関するお知らせ

 当社は、2023 年 11月 15 日開催の第 25 回定時株主総会、同日開催の取締役会及び監査役会におい

て、下記のとおり新役員体制を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

新経営体制（2023年 11月 15日付）

・取締役

代表取締役会長  齋藤 知久

代表取締役社長  近藤 和行

取締役 田﨑 勝也

取締役  松友 大輔 【新任】

取締役  阿久井 香織 【新任】

取締役（社外） 山口 香

取締役（社外） 村田 博文

取締役（社外） 樋口 眞人

※取締役 山口香氏、取締役 村田博文氏、取締役 樋口眞人氏は、東京証券取引所の定めに基づく独

立役員であります。

・監査役

常勤監査役（社外） 小椋 英正

監査役 川村 仁志

監査役（社外） 伊藤 秀行

監査役（社外） 横山 浩司

※監査役 小椋英正氏、監査役 伊藤秀行氏、監査役 横山浩司氏は、東京証券取引所の定めに基づく

独立役員であります。

2

執行役員の状況（2023年 11月 15日付）

社長執行役員 近藤 和行  経営全般、営業統括、経営戦略局、人事局担当

専務執行役員 田﨑 勝也  新規事業創造、アニメ biZ 局、配信コンテンツ

biZ局、トータルマーケティング＆ＰＲ局担当

上席執行役員 遠藤 寛  技術フェロー、コンテンツ強化会議議長、報道

局、技術局担当

上席執行役員 羽川 寛  配信コンテンツ biZ局長

執行役員  松友 大輔  コンテンツ戦略局担当 兼 コンテンツ戦略局長

執行役員  阿久井 香織  内部統制、営業局、営業推進局、総務局、財務本

部、渉外担当 兼 営業推進局長

執行役員 小島 孝浩  営業局 グループ営業担当局長

執行役員 堀内 大緑  技術局長

執行役員 米澤 宇隆  人事局長 兼 人事部長

執行役員 宮坂 奈緒美  トータルマーケティング＆ＰＲ局長

執行役員 磯部 なつみ   経営戦略局長 兼 経営戦略部長

執行役員 橋本 広人  営業局長

執行役員 長島 勝美  財務本部長、コンテンツ統括 兼 報道局 局長代

理

以上